QP
\ . Y
N A
o N(ERXY
R e T B

) &}‘%}y’éﬁ / £

VISTA I’istanza pervenuta in data 13 settembre 2023 con la quale la signora
Nifosi Francesca, nata a Ragusa 1’11 maggio 1968, residente a Modica in Corso
Umberto I, n.8, ha chiesto il cambiamento del proprio cognome “Nifosi” per
assumere quello materno “Rizzone Favacchio”;

CONSIDERATO che le argomentazioni addotte dalla richiedente risultano
adeguatamente motivate;

RITENUTO che dall’istruttoria espletata e dalle informazioni degli organi di
polizia non sono emersi motivi ostativi;

VISTI gli artt. 89 e seguenti del D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396, recante il

“Regolamento per la revisione e la semplificazione dell’ordinamento dello stato
civile”;

VISTO il D.P.R. n.54 del 13 marzo 2012, recante modifiche al D.P.R.
396/2000 in materia di procedimento per il cambiamento del cognome;

VISTA la circolare ministeriale n. 4 del 16 febbraio 2018;
DECRETA

La signora Nifosi Francesca, in epigrafe generalizzata, residente a Modica in
Corso Umberto I, n.8, & autorizzata a chiedere 1’affissione all’albo pretorio on line
del comune di nascita e di attuale residenza, dell’avviso contenente il sunto della
domanda e I’invito a farvi opposizione, con atto notificato al Prefetto di Ragusa,
entro e non oltre il termine di trenta giorni dalla data di avvenuta affissione.

Ragusa, data del protocollo

Sy

yFFicin !ERRHOR%;‘LE‘ l.]f!._ C:‘(\rp&}hﬂ
‘."fr?EFETT:;RA 0 RALULD

peER COPIA COHFGRME

Funzionario A nmipistrativo
(Dott.ssa i 1ato)

Prefettura Raqusa - Area II - Elettorale ed Enti Locali - Prot. Uscita N.0026826 del 30/04/2024




